[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

28 января 2026  года                                                                                           № 134
п. Нижнесортымский

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 29.07.2024 № 50 «Об утверждении Положения о расходовании средств на осуществление отдельных мероприятий по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский»

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:
1. Внести в приложение к  решению Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 29.07.2024 № 50 «Об утверждении Положения о расходовании средств на осуществление отдельных мероприятий по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский» изменения, изложив таблицу 1 пункта 1  приложения к Положению о расходовании средств на осуществление отдельных мероприятий по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский в новой редакции:
«                                                                                                          таблица 1
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Норма приобретения (выделения) на одно мероприятие

	Сувенирная продукция (общая сумма для вручения одному физическому либо юридическому лицу), рублей
	Цветы и цветочные композиции (для вручения одному физическому либо юридическому лицу), рублей

	1
	Поздравление органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций, коллективов в связи с юбилейными, праздничными (в том числе профессиональными праздниками), историческими и иными памятными датами
	до 5000
	до 5000

	2
	Чествование от имени руководителей органов местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский лиц, внесших вклад в развитие сельского поселения Нижнесортымский, в связи с юбилейными, праздничными (в том числе профессиональными), историческими и иными памятными датами
	до 5000

	до 5000

	3
	Чествование от имени руководителей органов местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский лиц, являющихся победителями соревнований регионального, общероссийского, международного уровней; победителями региональных, общероссийских, международных конкурсов в различных областях
	до 5000
	до 5000

	4
	Церемония вручения государственных наград Российской Федерации, наград Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Сургутского района, сельского поселения Нижнесортымский
	до 2000
	до 1000

	5
	Поздравление руководителей органов государственной власти, федеральных структур (их заместителей), глав муниципальных образований, депутатов выборных органов государственной власти и местного самоуправления, организаций, с которыми взаимодействуют органы местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский, а также граждан, в связи с юбилейными, праздничными (в том числе профессиональными праздниками), историческими и иными памятными датами
	до 5000
	до 5000

	6
	Разовые поселковые мероприятия, в том числе торжественные приемы руководителей органов местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский в честь праздничных дат; мероприятия, которые проводят органы местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский либо в которых принимают участие
	до 5000
	до 5000

	7
	Возложение цветов, корзин из цветов, венков при проведении (участии) официальных мероприятий к мемориалам, как в сельском поселении Нижнесортымский, так и за его пределами

	до 5000

	8
	Поздравление юбиляров супружеской пары (35 лет, 40 лет, 45 лет, 50 лет , 55-лет, 60 лет)
	до 5000
	до 5000

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие 01 января 2026 года.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                                 П.В. Рымарев